
Приложение 2 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

по реализации образовательной программы дошкольного ДОУ № 14 г. Липецка  

на 2024 – 2025 учебный год 

 

  

  

Содержание 

 

Возрастные группы 

1 младшие группы 2 младшие группы Средние  

группы 

Старшие 

комбинированные  

группы  

Подготовительные 

комбинированные 

группы 

1,5-3 года 3-4 года 4-5 лет 5 - 6 лет 6 -8 лет 

  

Количество групп  
3 3 3 4 4 

Адаптационный 

период 

02.09.2024 -

16.09.2024 - - - - 

Начало учебного 

года 

02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 

Окончание 

учебного года 

30.05.2025 30.05.2025 30.05.2025 30.05.2025 30.05.2025 

Период каникул  

  
30.12.2024-

08.01.2025 

30.12.2024-

08.01.2025 
30.12.2024-08.01.2025 

30.12.2024-

08.01.2025 

30.12.2024-

08.01.2025 

Продолжительнос

ть учебного года, 

всего,  

в том числе: 

37 недель 

 

37 недель 

 

37 недель 

 

37 недель 

 

37 недель 

I полугодие 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 

II полугодие 20 недель 20 недель 20 недель 20 недель 20 недель 

Продолжительнос

ть учебной недели 
5 дней 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 



                                                         

Режим работы учреждения: 5 дневная рабочая неделя, с 7.00 до 19.00 

Праздничные дни в соответствии с производственным календарем. 
 

 

Количество НОД 

в неделю 
9 10 10 11 12 

Длительность 

НОД 
10 минут 15 минут 20 минут 25 минут 30 минут 

Максимальный 

перерыв между 

НОД 

10 минут 10 минут 10 минут 

 

10 минут 

 

10 минут 

Объем недельной 

образовательной 

нагрузки (НОД) 

(без учета 

дополнительных 

платных 

образовательных 

услуг): 

1 час 30 минут 2 часа 30 минут 3 часа 20 минут 

 

 

 

4 часа 35 минут 

 

 

 

 

6 часов 

- в 1 – ю половину 

дня 
1 час 30 минут 2 часа 30 минут 3 часа 

2 часа 55 минут 6 часов 

- во 2 - ю 

половину дня 
- - - 1 час 40 минут - 

Летний 

оздоровительный 

период 

02.06.2025-

30.08.2025 

02.06.2025-

30.08.2025 

02.06.2025-30.08.2025 02.06.2025-

30.08.2025 

02.06.2025-

30.08.2025 


