КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК по реализации образовательной программы дошкольного ДОУ № 14 г. Липецка на 2024 – 2025 учебный год

	Возрастные группы						
Содержание	1 младшие группы	2 младшие группы	Средние группы	Старшие комбинированные группы	Подготовительные комбинированные группы		
	1,5-3 года	3-4 года	4-5 лет	5 - 6 лет	6 -8 лет		
Количество групп	3	3	3	4	4		
Адаптационный период	02.09.2024 - 16.09.2024	-	-	-	-		
Начало учебного года	02.09.2024	02.09.2024	02.09.2024	02.09.2024	02.09.2024		
Окончание учебного года	30.05.2025	30.05.2025	30.05.2025	30.05.2025	30.05.2025		
Период каникул	30.12.2024- 08.01.2025	30.12.2024- 08.01.2025	30.12.2024-08.01.2025	30.12.2024- 08.01.2025	30.12.2024- 08.01.2025		
Продолжительнос ть учебного года, всего, в том числе:	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель		
I полугодие	17 недель	17 недель	17 недель	17 недель	17 недель		
II полугодие	20 недель	20 недель	20 недель	20 недель	20 недель		
Продолжительнос ть учебной недели	5 прей	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней		

Количество НОД в неделю	9	10	10	11	12
Длительность НОД	10 минут	15 минут	20 минут	25 минут	30 минут
Максимальный перерыв между НОД	10 минут	10 минут	10 минут	10 минут	10 минут
Объем недельной образовательной нагрузки (НОД) (без учета дополнительных платных образовательных услуг):	1 час 30 минут	2 часа 30 минут	3 часа 20 минут	4 часа 35 минут	б часов
- в 1 – ю половину дня	1 час 30 минут	2 часа 30 минут	3 часа	2 часа 55 минут	б часов
- во 2 - ю половину дня	-	-	-	1 час 40 минут	-
Летний оздоровительный период	02.06.2025- 30.08.2025	02.06.2025- 30.08.2025	02.06.2025-30.08.2025	02.06.2025- 30.08.2025	02.06.2025- 30.08.2025

Режим работы учреждения: 5 дневная рабочая неделя, с 7.00 до 19.00 Праздничные дни в соответствии с производственным календарем.